PAGE
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в Указ Президента
Чувашской Республики от 20 августа 2002 г. № 103

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Пункты 2–4 Указа Президента Чувашской Республики от 20 августа 2002 г. № 103 «Об увековечении памяти выдающихся людей в Чувашской Республике» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 17 ноября 2011 г. № 104) изложить в следующей редакции:

«2. Издать библиографическую серию «Выдающиеся люди Чувашии» (далее – книжная серия).
3. Кабинету Министров Чувашской Республики создать редакционную коллегию книжной серии и предусматривать при формировании проектов республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период бюджетные ассигнования на выпуск книжной серии.
4. Органам исполнительной власти Чувашской Республики оказывать всестороннюю помощь, администрациям муниципальных районов, муниципальных и городских округов, руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности рекомендовать содействовать редакционной коллегии в подготовке и издании книжной серии.».
2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2022 года.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

6 декабря 2021 года

№ 202